
1 
 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it 

 

Ai Docenti 
Al personale ATA 

Agli Alunni e ai Genitori 

della sede di Cagnano Varano 

SEDE 

ALBO 
 

OGGETTO: Ordinanza del Sindaco di Cagnano Varano n. 5 del 19/01/2022 - Chiusura dei plessi 
scolastici dell’IISS De Rogatis-Fioritto - sede di Cagnano Varano - per i giorni 20-26 gennaio 
2022. Disposizioni dirigenziali. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l'Ordinanza del Sindaco di Cagnano Varano n. 5 del 19/01/2022 recante: 
Ordinanza Sindacale n. 03 del 18 gennaio 2022 ad oggetto: “Azioni 
precauzionali per il contenimento del contagio Covid-19. Chiusura e 
Istituto Comprensivo “Nicola D’Apolito” di Cagnano Varano dal giorno 19 
gennaio 2022 a tutto il 26 gennaio 2022 per interventi straordinari di 
sanificazione”. INTEGRAZIONE 

VISTO il Decreto Legge 6 agosto 2021, n. 111 convertito, con modificazioni, 
nella Legge 24 settembre 2021, n. 133 

VISTA la nota del Ministero della Salute n. 60136 del 30/12/2021 

VISTA la nota congiunta Ministero della Salute e Ministero dell'Istruzione prot. n. 
11 del 08/01/2022 

VISTO il D.P.R. 275/1999 

VISTO il CCNI sottoscritto in data 24/10/2020 concernente le modalità e i criteri 
per l’erogazione della didattica a distanza 

VISTO il Regolamento per la Didattica Digitale Integrata e a Distanza dell’Istituto 

SENTITO il Referente Covid d’Istituto 

PRESO ATTO che nell’Ordinanza n. 5 del 19/01/2022 il Sindaco del Comune di Cagnano 
Varano ordina la chiusura temporanea dalla data del 20 gennaio 2022 al 
tutto il 26 gennaio 2022 dei locali del plesso scolastico ove è allocato 
l’Istituto Superiore “G. De Rogatis” di Cagnano Varano per interventi 
straordinari di sanificazione per garantire la massima sicurezza degli 
alunni e della popolazione scolastica interessata, in considerazione del 
particolare momento di emergenza e tenuto conto delle misure di 
prevenzione del rischio epidemiologico previste dalla recente normativa in 
materia emanata, ampiamente richiamata nelle premesse dell’Ordinanza 
stessa 

TENUTO CONTO che le attività didattiche, per chiusure legate all’emergenza 
epidemiologica da Covid-19, devono proseguire ricorrendo alla Didattica 
Digitale Integrata o a Distanza, al fine di garantire la continuità del diritto 
all’istruzione costituzionalmente garantito come previsto dal CCNI 
sottoscritto in data 24/10/2020 

TENUTO CONTO che è necessario predisporre l’informativa per alunni, famiglie e personale 
scolastico circa le modalità con cui si svolgeranno le attività didattiche a 
partire da giovedì 20/01/2022; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000049/U del 19/01/2022 22:32
IV.8 - Salute e prevenzione



2 
 

DISPONE 

da giovedì 20 gennaio 2022 e fino a venerdì 26 gennaio 2022, nel periodo di chiusura dei locali 
della sede di Cagnano Varano, le lezioni delle classi del Liceo delle Scienze umane del Liceo 
Linguistico di Cagnano Varano si svolgeranno secondo la modalità della Didattica a Distanza 
già nota ai Docenti e agli Studenti. 

Per eventuali problematiche Docenti e Studenti possono rivolgersi all’animatore digitale o al 
responsabile di plesso. 

Le famiglie che eventualmente avessero bisogno di strumenti tecnologici per usufruire della 
didattica a distanza devono inviare una e-mail al seguente indirizzo di posta elettronica: 
fgis007003@istruzione.it 

Si allega la citata ordinanza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco G. DONATACCIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000049/U del 19/01/2022 22:32
IV.8 - Salute e prevenzione

mailto:fgis007003@istruzione.it


 

COMUNE di CAGNANO VARANO 
Ufficio del Sindaco 

tel. 0884. 853281   -   71010 (Provincia di Foggia) – Italia   -   fax 0884.8463 
via Aldo Moro, 1 -  cod. fisc. 84000390710  -  p. iva  00431950716 

PEC: protocollo.comunecagnanovarano@pec.it   -   Internet: http://www.cagnanovarano.gov.it 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
Ordinanza n. 05 del 19 gennaio 2022 
 
Prot. n……………..del………………  
  
Oggetto:  Ordinanza Sindacale n. 03 del 18 gennaio 2022 ad oggetto: “Azioni precauzionali 
per il contenimento del contagio Covid-19. Chiusura e  Istituto  Comprensivo “Nicola 
D’Apolito” di Cagnano Varano dal giorno 19 gennaio 2022 a tutto il 26 gennaio 2022 per 
interventi straordinari  di  sanificazione”. INTEGR AZIONE. 
 

IL SINDACO 
 
VISTI i provvedimenti ministeriali e regionali vigenti in materia di misure urgenti per il 
contenimento del contagio da Covid-19 e per la gestione dell'emergenza epidemiologica in atto, ed 
in particolare con riferimento alle misure per l'igiene dei servizi pubblici; 
 
DATO ATTO  dell’evolversi della situazione epidemiologica, dal carattere particolarmente 
diffusivo dell’epidemia e dell’incremento dei contagi   anche a livello locale oltre che nazionale; 
 

CONSIDERATA  l’evoluzione del quadro epidemiologico dell’infezione da Covid-19 e il conseguente 
aggiornamento delle previsioni normative al medesimo correlate; 

 
RITENUTO  che il mutato contesto epidemiologico, determinato dal repentino peggioramento 
dell’emergenza sanitaria da Covid-19, richieda l’adozione di nuove ed ulteriori misure atte a fronteggiare gli 
effetti pandemici a tutela della salute pubblica e della salubrità degli ambienti scolastici; 

 
VISTA la situazione Emergenziale per la salute pubblica dichiarata dell’Organizzazione Mondiale 
della Sanità in relazione all’epidemia da COVID-19; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio dei Ministri n. 51 del 14.12.2021 con la quale è stato prorogato 
fino al 31 marzo 2022 lo stato di emergenza sul territorio nazionale e delle relative misure per il 
contenimento della diffusione dell’epidemia da COVID-19 
 
RICHIAMATA  la propria precedente Ordinanza n. 03  emessa in data 18 gennaio 2022, con la 
quale per le motivazioni in essa poste si ordinava  la chiusura,  temporanea, per interventi 
straordinari di  sanificazione, dei locali del  plesso scolastico ove è allocato  l’Istituto Comprensivo 
“Nicola D’Apolito” di Cagnano Varano al fine di garantire la massima sicurezza degli alunni e della 

C
om

un
e 

di
 C

A
G

N
A

N
O

 V
A

R
A

N
O

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_b

35
7 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
05

19
 d

el
 1

9/
01

/2
02

2 
17

:4
6 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000049/U del 19/01/2022 22:32
IV.8 - Salute e prevenzione



 

 

 

2

popolazione scolastica interessata, dal giorno 19 gennaio  2022 a tutto il 26 gennaio 2022  allo 
scopo di contenimento della diffusione del contagio da COVID-19. 
 
 
RITENUTO, in considerazione del particolare momento di emergenza e tenuto conto delle misure  
di prevenzione del rischio epidemiologico previste dalla recente  normativa in materia emanata, di 
integrare la propria precedente ordinanza sopra richiamata nel senso di estendere la chiusura anche 
dei locali del plesso scolastico ove è allocato  l’ Istituto Superiore “G. De Rogatis” di Cagnano Varano 
per interventi straordinari di  sanificazione al fine di garantire la massima sicurezza degli alunni e 
della popolazione scolastica interessata; 
 
 
ATTESO che, pertanto gli interventi di sanificazione straordinari interesseranno  tutte le scuole, di 
ogni ordine e grado, presenti sul territorio comunale; 
  
RITENUTO che la situazione di fatto e di diritto  fin qui esposta ed esplicata crea le condizioni di 
eccezionalità ed urgenza per l’adozione di misure precauzionali a tutela della sanità pubblica; 
 
VISTO  l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss. mm. ed ii; 
 

DISPONE  
 
Per le ragioni in premessa esposte e che si intendono riportate l’integrazione, della propria 
precedente Ordinanza n. 03  emessa in data 18 gennaio 2022  ad oggetto: “Ordinanaza Sindacale n. 
03 del 18 gennaio 2022 ad oggetto: “Azioni precauzionali per il contenimento del contagio Covid-19. 
Chiusura e  Istituto  Comprensivo “Nicola D’Apolito” di Cagnano Varano dal giorno 19 gennaio 2022 a tutto 
il 26 gennaio 2022 per interventi straordinari  di  sanificazione” nel senso di estendere la chiusura, anche 
dei  locali del plesso scolastico ove è allocato  l’  Istituto Superiore “G. De Rogatis” di Cagnano 
Varano per interventi straordinari di  sanificazione per  garantire la massima sicurezza degli alunni e 
della popolazione scolastica interessata; 
 

ORDINA 
 
Pertanto la chiusura, temporanea dalla  data del 20 gennaio 2022 al tutto il 26 gennaio 
2022 dei  locali del plesso scolastico ove è allocato  l’  Istituto Superiore “G. De Rogatis” di Cagnano 
Varano per interventi straordinari di  sanificazione per  garantire la massima sicurezza degli alunni e 
della popolazione scolastica interessata. 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e sul sito web del Comune 
di Cagnano Varano; 
 
La trasmissione del presente provvedimento : 
 

• Al  DIRIGENTE SCOLASTICO DELL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
GIOIOSO DE ROGATIS , fgis007003@pec.istruzione.it, SAN NICANDRO GARGANICO 
71015 (FG) 

• AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE , P.ZZA XX SETTEMBRE N. 20, FOGGIA , 
protocollo@cert.provincia.foggia.it, 

C
om

un
e 

di
 C

A
G

N
A

N
O

 V
A

R
A

N
O

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_b

35
7 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
05

19
 d

el
 1

9/
01

/2
02

2 
17

:4
6 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000049/U del 19/01/2022 22:32
IV.8 - Salute e prevenzione



 

 

 

3

• al Dirigente Scolastico dell’I.C. “N. D’Apolito” di Cagnano Varano –
fgic821005@pec.istruzione.it 

• all’U. T. G. di Foggia - protocollo.preffg@pec.interno.it; 
• al comando di Polizia Municipale polizia municipale.comunecagnanovarano@pec.it 
• alla locale Stazione dei Carabinieri di Cagnano Varano – tfg23650@pec.carabinieri.it  
• Alla Presidenza della Regione Puglia – presidente.regione@pec.rupar.puglia.it 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Provveditorato, Ufficio V Ambito Territoriale 
Foggia, Via Paolo Telesforo, 25 uspfg@postacert.istruzione.it 

• Alla Direzione USR Puglia : organizzazionescuola@pugliausr.gov.it 
• All’Ufficio Scolastico Provinciale: usp.fg@istruzione.it 

 
 

 
INFORMA  

 
che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro competente, da 
presentarsi entro 60 gg. dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso. Che potrà 
altresì essere presentato ricorso al T.A.R. Puglia, entro 60 giorni oppure in via straordinaria, entro 
120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 
 

 
 

C
om

un
e 

di
 C

A
G

N
A

N
O

 V
A

R
A

N
O

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_b

35
7 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
05

19
 d

el
 1

9/
01

/2
02

2 
17

:4
6 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0000049/U del 19/01/2022 22:32
IV.8 - Salute e prevenzione


	Chiusura 20-26 gennaio.pdf (p.1-2)
	ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
	De Rogatis - Fioritto
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

	ORDINANZA n. 5 del 19.1.2022sanificazione scuole-integrazione CON ISTITUTO SUPERIORE.pdf (p.3-5)

		2022-01-19T21:34:24+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




